Analyse Pinch:
conseillers et références

Liste de compétences et d’adresses sectorielles

Il existe des entreprises de conseil spécialisées qui proposent des analyses Pinch.
Les conseillers travaillent avec le logiciel Pinch actuel (PinCH), ont suivi le cours
«optimiser I’énergie avec I'analyse Pinch» ou disposent d’une longue expérience en
analyses Pinch.

Cette liste repose sur les données des entreprises et organismes mentionnés (selon
leurs propres déclarations). Elle vous aidera a trouver le bon conseiller Pinch.

Vous trouverez de plus amples informations sur la méthode Pinch et les projets
Pinch réalisés sur le site internet www.suisseenergie.ch/pinch.

Situation: novembre 2021

suisseenergie.ch E:\::::- SUiSS@énergie

/



Adresses et références

Entreprise

Anytherm AG
Laubisruetistrasse 42a
8712 Staefa

www.anytherm.com

Bont Energieberatung

Gerechtigkeitsgasse 6
8001 Zurich

www.bont-energieberatung.ch

DM Energieberatung AG
Paradiesstrasse 5
5200 Brugg

www.dmeag.ch

Durena AG
Sagestrasse 61
5600 Lenzburg

www.durena.ch

Contact Expert dans le Analyses Pinch
développement réalisées
logiciel PinCH

Tobias Helbling 1

Tel. +41 76 244 14 23 (Info)

tobias. helbling@anytherm.com

Fabian Bont (Info)

Tel. 076 681 73 73

fbont@bont-energieberatung.ch

Daniel Meier 32

Tel. 056 444 25 55

daniel.meier@dmeag.ch

Othmar Arnold 10

Tel. 062 886 93 79

othmar.arnold@durena.ch

(Info): Apporte de ses activités antérieures une (grande) expérience des analyses Pinch.

Extrait des références en analyses Pinch
(liste de max. 5 projets)

Nestlé Deutschland AG, Werk Biessenhofen

Amcor Flexibles Rorschach AG, Goldach
Landi Landshut, Batterkinden

AEK Pellet AG, Balsthal

Bell Schweiz AG, Schlachthof Basel
Ernst Sutter AG, Langnau i.E.

Farberei Kronbuhl, Wittenbach
Stanzwerk AG, Unterentfelden
Rugenbrau AG, Interlaken
Brauerei Adler AG, Glarus Sud
Disch AG, Othmarsingen

Année

2021

2017
2018
2021
2019
2019

2021
2017
2019
2016
2015

Branche

Denrées alimentaires et aliments pour animaux

Produits imprimés, d’images et de données
Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Articles en bois et liege (hors meubles)
Denrées alimentaires et aliments pour animaux

Denrées alimentaires et aliments pour animaux

Textiles

Produits métalliques
Boissons

Boissons

Denrées alimentaires et aliments pour animaux



Entreprise

eicher+pauli Olten AG
Hammerallee 4
4600 Olten

www.eicher-pauli.ch

e.Luterbach AG
Mulacher 10
6024 Hildisrieden

www. luterbach-ag.ch

Contact

logiciel PinCH

Andrea Griniger
Tel. 062 388 30 34

andrea.grueniger@eicher-pauli.ch

Fabian Luccarini
Tel. 041 464 35 00

luccarini@luterbach-ag.ch

Eugen Hofmann Process & Management Consulting

Hochwachtstrasse 28i

8400 Winterthur

ewz Energiel6sungen
Beatenplatz 2
8001 Zurich

www.ewz.ch

Flimatec AG
Technikumstrasse 21
6048 Horw

www. flimatec.ch

Eugen Hofmann
Tel: 052 534 06 05

hofmann-bisaz@hispeed.ch

Oliver Grasser
Tel. 058 319 49 99

oliver.grasser@ewz.ch

Peter Liem oui
Tel. 079 839 87 22

peter.liem@flimatec.ch

Expert dans le
développement

Analyses Pinch
réalisées

Extrait des références en analyses Pinch
(liste de max. 5 projets)

5 Alcan Packaging Rorschach AG, Rorschach
Emmi Frischprodukte AG, Emmen
vonRoll casting AG , Emmenbricke
CSL Behring, Bern
SIGA AG, Schachen

8 Muller Martini Maschinen & Anlagen AG, Hasle
Wirth+Co. AG, Buchrain
Franke Kichentechnik AG, Aarburg
Stoppani Metal Systems AG, Neuenegg
FYSAM Auto Decorative GmbH, Bohmenkirch-Heidhofe (D)

4 OMV Raffinerie Schwechat, Schwechat (AT)
Raffinerie Heide GmbH, Hemmingstedt (D)
Dalian Refinery China, Rohoel & Vakuum Destillation (CHN)

Petrom Refinery Romania, Rohoel & Vakuum Destillation (RO)

1 II-VI Laser Enterprise, ZUrich
4 Corden Pharma Switzerland LLC, Liestal
(Info) Argolite AG, Willisau

Emmi Schweiz AG, Werk Dagmersellen

Emmi Schweiz AG, Werk Pasticceria Quadrifoglio Srl (1)

(Info): Apporte de ses activités antérieures une (grande) expérience des analyses Pinch.

Année

2008
2013
2013
2017
2017

2015
2015
2015
2019
2020

2014
2015
2003
2014

2021

2017
2021
2021
2021

Branche

Produits métalliques

Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Production et traitement de métaux

Produits pharmaceutiques

Divers

Production et traitement de métaux
Production et traitement de métaux
Production et traitement de métaux
Production et traitement de métaux

Production et traitement de métaux

Cokerie et raffinage du pétrole
Cokerie et raffinage du pétrole
Cokerie et raffinage du pétrole

Cokerie et raffinage du pétrole

équipements électriques

Produits pharmaceutiques
Papier, carton et articles dérivés
Denrées alimentaires et aliments pour animaux

Denrées alimentaires et aliments pour animaux



Entreprise Contact Expert dans le
développement

logiciel PinCH

Analyses Pinch
réalisées

Haute Ecole d'Ingénierie et de Gestion du Canton de Vaud, Institut de Génie Thermique
Pierre Krummenacher oui 6

Tel. 024 557 61 54 (Info)

Avenue des Sports 20
1401 Yverdon-les-Bains

www. pinch-analyse.ch pierre.krummenacher@heig-vd.ch

Hochschule Luzern, CC Thermische Energiesysteme & Verfahrenstechnik
Technikumstrasse 21 Beat Wellig oui 25
6048 Horw Tel. 041 349 32 57

www. pinch-analyse.ch beat.wellig@hslu.ch

Helbling Beratung + Bauplanung AG
Hohlstrasse 614 Christian Burgin 23
8048 Zurich Tel. 044 438 18 22

www. helbling.ch christian.buergin@helbling.ch

Lemon Consult AG
Sumatrastrasse 10 Thomas Murer 10
8006 Zurich Tel. 044 200 77 12

www.lemonconsult.ch murer@lemonconsult.ch

Lippuner Energie- und Metallbautechnik AG
Werdenstrasse 84+86
9472 Grabs

Reto Keller (Info)
Tel. 081 772 28 08

www. lippuner-emt.com Reto.Keller@lippuner-emt.com

(Info): Apporte de ses activités antérieures une (grande) expérience des analyses Pinch.

Extrait des références en analyses Pinch
(liste de max. 5 projets)

CTL-HUG

SICT

Nestlé Grand Froid
Merck-Serono

UCB-Farchim

Lonza Pharma & Biotech, Visp
Emmi Schweiz AG, Dagmersellen
Zuger Frischkdse AG, Oberbiren
Carbagas AG, Zurzach

Sefar AG, Heiden

Model AG, Weinfelden

EMS Chemie AG, Domat/Ems
Molkerei Biedermann AG, Bischofszell
Swiss Steel AG, Emmen

Haco AG,Gumligen

Zweifel Pomy-Chips AG, Spreitenbach
Hochdorf Swiss Nutrition Ltd, Hochdorf
KADI AG, Langenthal

Kambly SA, Trubschachen

Barry Callebaut Schweiz AG, Dubendorf

Année

2017
2017
2017
2019
2020

2021
2021
2020
2019
2016

2012
2014
2018
2017
2014

2020
2019
2016
2016
2018

Branche

Divers

Verre et articles en verre

Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Produits pharmaceutiques

Produits pharmaceutiques

Produits chimiques
Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Produits chimiques

Textiles

Papier, carton et articles dérivés

Produits chimiques

Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Production et traitement de métaux

Denrées alimentaires et aliments pour animaux

Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Denrées alimentaires et aliments pour animaux

Denrées alimentaires et aliments pour animaux



Entreprise

Planair SA
Rue Galilée 6
1400 Yverdon-les-Bains

www.planair.ch

Rytec AG
Alte Bahnhofstrasse 5
3110 Minsingen

www.rytec.ch

Synergetix GmbH
Hagenholzstrasse 81a
8050 Zurich

www.synergetix.ch

Weinmann Energies SA
Ch. du Grésaley 4
1040 Echallens

www.weinmann-energies.ch

Weisskopf Partner GmbH
Albisriederstrasse 184b
8047 Zurich

www.weisskopf-partner.ch

Contact Expert dans le
développement
logiciel PinCH

Martin Kernen
Tel. 032 933 88 51

martin.kernen@planair.ch

Urban Frei
Tel. 031 511 13 33

urban.frei@rytec.ch

Maik Albert
Tel. 044 515 03 50

maik.albert@synergetix.ch

Enrique Zurita
Tel. 021 886 18 54

ezu@weinmann-energies.ch

Raymond Morand oui
Tel. 044 404 80 12

raymond.morand@weisskopf-partner.ch

Analyses Pinch
réalisées

(Info)

27

(Info): Apporte de ses activités antérieures une (grande) expérience des analyses Pinch.

Extrait des références en analyses Pinch
(liste de max. 5 projets)

ETA Manufacture horlogére
Reitzel Suisse SA, Aigle
Bardusch SA, Yverdon-les-Bains
Saint Gobain Isover SA

UCB Farchim SA, Bulle

KVA Linth, Niederurnen
KVA Buchs, Buchs AG
KVA Turgi, Turgi

KVA Giubiasco, Giubiasco
IWB Basel (HKW/KVA)

Incyte, Yverdon

Hilcona, Orbe

Schweizer Zucker AG, Frauenfeld
Perlen Papier AG, Perlen

Lindt & Sprungli (Schweiz AG), Olten
Nestlé Suisse SA, Konolfingen

Griesser AG, Aadorf (TG)

Année

2020
2020
2019
2017
2015

2014
2014
2014
2015
2016

2018
2019

2018
2018
2018
2013
2019

Branche

Production et traitement de métaux

Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Textiles

Verre et articles en verre

Produits pharmaceutiques

Infrastructures
Infrastructures
Infrastructures
Infrastructures

Infrastructures

Produits pharmaceutiques

Denrées alimentaires et aliments pour animaux

Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Papier, carton et articles dérivés

Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Denrées alimentaires et aliments pour animaux

Produits métalliques



Apercu sectoriel: projets Pinch

Fabrication de/d": E]
— o
m n
< [ o
- @ N n
v 5 - & o " c o El i s
v D w3 o 3 v ] 0 g 5 £
- o 2 2 w E @ o =] - [ = w o = w
U = C 9 oE < o ‘= © S o ) ko] ) o UV O © [
nw 3 n 2 Q S .= |8+ £ E=] F=] v o S v T = 2 = =
o 8 @ n TE €0 = 5 9] £ o) Q| T w — =]
L a a o $cw © @ S c 3 E c = 1S = o 2
= = vc | o = n o g o < w © - QO [} 9]
w'E oy 0 - c =55 o OT 9w " w 9 o gl = a " ©“ g wl £ 35 = ) =]
$2E 5 | £ | 2 [sgg/8c 58598 5 |SE8EE, S53 5 [ggegf| € |s¢| % | ¢
c A = .9 5| T w 25 |5 c kel S USsE Lo 58 S © L c| .2 o © 5
c v ® 7] (= = a9 c s |¥ nl = g = o ax=¢c| 306 o ~ 5 © 19
wgé o) > L 52t &€ |2=5| ° S22 [EQm g5 S@mel 2 c®s o oo o R b= =
0O © © o = > o EGC <= a © o oo [ aa K32 >3 |5 & o © 5 T @ o S O a £

e 0 J ! J ! J ! J | J | | | | | |
sont Energieberang ] || soneebeung
RN N S N 3 S I O [ N
| x| x f x| || | x| ] x| x| | ]| x| X | Duenaas
! ! /| J | /| | | | | | | |
x|
e/ ! ! J ! /| | | | | | | |
] x|
e |
x| x| x| x| ] x|
e |
Hebing berang +sauplerung A6 | X | x || || x | x| x| || x| ] ] x|
e 0 ! ! /! /| | | | | | | |
Uppuner fnergie-und Metalbauecricac || | | || | | | | | | | | | | | | | | _
e J 1l 4 ! J ! J ! |/ | | | | | |
Rrec AG ] x| | e
e 0 ! /[ | [ | | | | |
Weinmann Energes 54 x| ||| || e Enagies sa
4 4 g g |

Durena AG

e.Luterbach AG e.Luterbach AG
ewz Energieldsungen ewz Energieldsungen
HEIG-VD HEIG-VD

Helbling Beratung + Bauplanung AG

Lippuner Energie- und Metallbautechnik AG

SuisseEnergie Pulverstrasse 13 Infoline 0848 444 444 11/2021
Office fédéral de I'énergie OFEN CH-3063 Ittigen suisseenergie.ch



