

## Analyse Pinch: conseillers et références

Liste de compétences et d'adresses sectorielles

Il existe des entreprises de conseil spécialisées qui proposent des analyses Pinch. Les conseillers travaillent avec le logiciel Pinch actuel (PinCH), ont suivi le cours «optimiser l'énergie avec l'analyse Pinch» ou disposent d'une longue expérience en analyses Pinch.

Cette liste repose sur les données des entreprises et organismes mentionnés (selon leurs propres déclarations). Elle vous aidera à trouver le bon conseiller Pinch.

Vous trouverez de plus amples informations sur la méthode Pinch et les projets Pinch réalisés sur le site internet www.suisseenergie.ch/pinch.

Situation: novembre 2021



## Adresses et références

Entreprise	Contact	t Expert dans le développement logiciel PinCH		Extrait des références en analyses Pinch (liste de max. 5 projets)	Année	Branche
Anytherm AG						
Laubisruetistrasse 42a	Tobias Helbling		1	Nestlé Deutschland AG, Werk Biessenhofen	2021	Denrées alimentaires et aliments pour animaux
8712 Staefa	Tel. +41 76 244 14 23		(Info)			
www.anytherm.com	tobias.helbling@anytherm.co	om				
Bont Energieberatung						
Gerechtigkeitsgasse 6	Fabian Bont		(Info)			
8001 Zürich	Tel. 076 681 73 73					
www.bont-energieberatung.ch	fbont@bont-energieberatun	g.ch				
DM Energieberatung AG						
Paradiesstrasse 5	Daniel Meier		32	Amcor Flexibles Rorschach AG, Goldach	2017	Produits imprimés, d'images et de données
5200 Brugg	Tel. 056 444 25 55			Landi Landshut, Bätterkinden	2018	Denrées alimentaires et aliments pour animaux
www.dmeag.ch	daniel.meier@dmeag.ch			AEK Pellet AG, Balsthal	2021	Articles en bois et liège (hors meubles)
				Bell Schweiz AG, Schlachthof Basel	2019	Denrées alimentaires et aliments pour animaux
				Ernst Sutter AG, Langnau i.E.	2019	Denrées alimentaires et aliments pour animaux
Durena AG						
Sägestrasse 61	Othmar Arnold		10	Färberei Kronbühl, Wittenbach	2021	Textiles
5600 Lenzburg	Tel. 062 886 93 79			Stanzwerk AG, Unterentfelden	2017	Produits métalliques
www.durena.ch	othmar.arnold@durena.ch			Rugenbräu AG, Interlaken	2019	Boissons
				Brauerei Adler AG, Glarus Süd	2016	Boissons
				Disch AG, Othmarsingen	2015	Denrées alimentaires et aliments pour animaux

er 0 34 ger@eicher-pauli.ch	5	Alcan Packaging Rorschach AG, Rorschach				
0 34	5	Alcan Packaging Rorschach AG Rorschach				
		ricarri acitaging norsenacirrita, norsenacir	2008	Produits métalliques		
ger@eicher-pauli.ch		Emmi Frischprodukte AG, Emmen	2013	Denrées alimentaires et aliments pour animaux		
		vonRoll casting AG , Emmenbrücke	2013	Production et traitement de métaux		
		CSL Behring, Bern	2017	Produits pharmaceutiques		
		SIGA AG, Schachen	2017	Divers		
ni	8	Müller Martini Maschinen & Anlagen AG, Hasle	2015	Production et traitement de métaux		
5 00		Wirth+Co. AG, Buchrain	2015	Production et traitement de métaux		
oach-ag.ch		Franke Küchentechnik AG, Aarburg	2015	Production et traitement de métaux		
		Stoppani Metal Systems AG, Neuenegg	2019	Production et traitement de métaux		
		FYSAM Auto Decorative GmbH, Böhmenkirch-Heidhöfe (D)	2020	Production et traitement de métaux		
ting						
n	4	OMV Raffinerie Schwechat, Schwechat (AT)	2014	Cokerie et raffinage du pétrole		
6 05		Raffinerie Heide GmbH, Hemmingstedt (D)	2015	Cokerie et raffinage du pétrole		
@hispeed.ch		Dalian Refinery China, Rohoel & Vakuum Destillation (CHN)	2003	Cokerie et raffinage du pétrole		
		Petrom Refinery Romania, Rohoel & Vakuum Destillation (RO)	2014	Cokerie et raffinage du pétrole		
	1	II-VI Laser Enterprise, Zürich	2021	équipements électriques		
9 99						
ewz.ch						
Peter Liem oui		Corden Pharma Switzerland LLC, Liestal	2017	Produits pharmaceutiques		
Tel. 079 839 87 22		Argolite AG, Willisau	2021	Papier, carton et articles dérivés		
natec.ch		Emmi Schweiz AG, Werk Dagmersellen	2021	Denrées alimentaires et aliments pour animaux		
		Emmi Schweiz AG, Werk Pasticceria Quadrifoglio Srl (I)	2021	Denrées alimentaires et aliments pour animaux		
		Sting	SIGA AG, Schachen  8 Müller Martini Maschinen & Anlagen AG, Hasle Wirth+Co. AG, Buchrain Franke Küchentechnik AG, Aarburg Stoppani Metal Systems AG, Neuenegg FYSAM Auto Decorative GmbH, Böhmenkirch-Heidhöfe (D)  10 OMV Raffinerie Schwechat, Schwechat (AT) Raffinerie Heide GmbH, Hemmingstedt (D) Petrom Refinery China, Rohoel & Vakuum Destillation (CHN) Petrom Refinery Romania, Rohoel & Vakuum Destillation (RO)  1 II-VI Laser Enterprise, Zürich Pewz.ch  oui 4 Corden Pharma Switzerland LLC, Liestal Argolite AG, Werk Dagmersellen	SIGA AG, Schachen 2017  SIGA AG, Schachen 2017  Müller Martini Maschinen & Anlagen AG, Hasle 2015  Wirth+Co. AG, Buchrain 2015  Bach-ag.ch Franke Küchentechnik AG, Aarburg 2015  Stoppani Metal Systems AG, Neuenegg 2019  FYSAM Auto Decorative GmbH, Böhmenkirch-Heidhöfe (D) 2020  Sting  Min 4 OMV Raffinerie Schwechat, Schwechat (AT) 2014  Raffinerie Heide GmbH, Hemmingstedt (D) 2015  Palian Refinery China, Rohoel & Vakuum Destillation (CHN) 2003  Petrom Refinery Romania, Rohoel & Vakuum Destillation (RO) 2014  Mewz.ch  Oui 4 Corden Pharma Switzerland LLC, Liestal 2017  Argolite AG, Willisau 2021  Emmi Schweiz AG, Werk Dagmersellen 2021		

Entreprise	Contact	Expert dans le A développement re logiciel PinCH		Extrait des références en analyses Pinch (liste de max. 5 projets)	Année	Branche			
Haute Ecole d'Ingénierie et de	Gestion du Canton de Vau	ud, Institut de Génie 1	hermique						
Avenue des Sports 20	Pierre Krummenacher	oui	6	CTL-HUG	2017	Divers			
1401 Yverdon-les-Bains	Tel. 024 557 61 54		(Info)	SICT	2017	Verre et articles en verre			
www.pinch-analyse.ch	pierre.krummenacher@hei	g-vd.ch		Nestlé Grand Froid	2017	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
				Merck-Serono	2019	Produits pharmaceutiques			
				UCB-Farchim	2020	Produits pharmaceutiques			
Hochschule Luzern, CC Thermis	sche Energiesysteme & Ver	fahrenstechnik							
Technikumstrasse 21	Beat Wellig	oui	25	Lonza Pharma & Biotech, Visp	2021	Produits chimiques			
6048 Horw	Tel. 041 349 32 57			Emmi Schweiz AG, Dagmersellen	2021	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
www.pinch-analyse.ch	beat.wellig@hslu.ch			Züger Frischkäse AG, Oberbüren	2020	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
				Carbagas AG, Zurzach	2019	Produits chimiques			
				Sefar AG, Heiden	2016	Textiles			
Helbling Beratung + Bauplanu	ng AG								
Hohlstrasse 614	Christian Bürgin		23	Model AG, Weinfelden	2012	Papier, carton et articles dérivés			
8048 Zürich	Tel. 044 438 18 22			EMS Chemie AG, Domat/Ems	2014	Produits chimiques			
www.helbling.ch	christian.buergin@helbling	.ch		Molkerei Biedermann AG, Bischofszell	2018	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
				Swiss Steel AG, Emmen	2017	Production et traitement de métaux			
				Haco AG,Gümligen	2014	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
Lemon Consult AG									
Sumatrastrasse 10	Thomas Murer		10	Zweifel Pomy-Chips AG, Spreitenbach	2020	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
8006 Zürich	Tel. 044 200 77 12			Hochdorf Swiss Nutrition Ltd, Hochdorf	2019	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
www.lemonconsult.ch	murer@lemonconsult.ch			KADI AG, Langenthal	2016	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
				Kambly SA, Trubschachen	2016	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
				Barry Callebaut Schweiz AG, Dübendorf	2018	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
Lippuner Energie- und Metallb	autechnik AG								
Werdenstrasse 84+86	Reto Keller		(Info)						
9472 Grabs	Tel. 081 772 28 08								
www.lippuner-emt.com	Reto. Keller@lippuner-emt.	com							

Entreprise	Contact	Expert dans le développement logiciel PinCH	Analyses Pinch réalisées	Extrait des références en analyses Pinch (liste de max. 5 projets)	Année	Branche			
Planair SA									
Rue Galilée 6	Martin Kernen		12	ETA Manufacture horlogère	2020	Production et traitement de métaux			
1400 Yverdon-les-Bains	Tel. 032 933 88 51			Reitzel Suisse SA, Aigle	2020	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
www.planair.ch	martin.kernen@planair.ch			Bardusch SA, Yverdon-les-Bains	2019	Textiles			
				Saint Gobain Isover SA	2017	Verre et articles en verre			
				UCB Farchim SA, Bulle	2015	Produits pharmaceutiques			
Rytec AG									
Alte Bahnhofstrasse 5	Urban Frei		5	KVA Linth, Niederurnen	2014	Infrastructures			
3110 Münsingen	Tel. 031 511 13 33			KVA Buchs, Buchs AG	2014	Infrastructures			
www.rytec.ch	urban.frei@rytec.ch			KVA Turgi, Turgi	2014	Infrastructures			
				KVA Giubiasco, Giubiasco	2015	Infrastructures			
				IWB Basel (HKW/KVA)	2016	Infrastructures			
Synergetix GmbH									
Hagenholzstrasse 81a	Maik Albert		(Info)						
8050 Zürich	Tel. 044 515 03 50								
www.synergetix.ch	maik.albert@synergetix.ch								
Weinmann Energies SA									
Ch. du Grésaley 4	Enrique Zurita		2	Incyte, Yverdon	2018	Produits pharmaceutiques			
1040 Echallens	Tel. 021 886 18 54			Hilcona, Orbe	2019	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
www.weinmann-energies.ch	ezu@weinmann-energies.ch	า							
Weisskopf Partner GmbH									
Albisriederstrasse 184b	Raymond Morand	oui	27	Schweizer Zucker AG, Frauenfeld	2018	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
8047 Zürich	Tel. 044 404 80 12			Perlen Papier AG, Perlen	2018	Papier, carton et articles dérivés			
www.weisskopf-partner.ch	raymond.morand@weisskop	of-partner.ch		Lindt & Sprüngli (Schweiz AG), Olten	2018	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
				Nestlé Suisse SA, Konolfingen	2013	Denrées alimentaires et aliments pour animaux			
				Griesser AG, Aadorf (TG)	2019	Produits métalliques			

## Aperçu sectoriel: projets Pinch

	Fabrica	tion de	/d':		1		1			1								np			
	Denrées alimentaires et aliments pour	Boissons	Textiles	vêtements	cuir, articles de maroquinerie et chaussures	Articles en bois et liège (hors meubles)	Papier, carton et articles dérivés	Produits imprimés, d'images et de données	Produits chimiques	Produits pharmace utiques	Articles en caoutchouc et en plastique	Verre et articles en verre	Production et traitement de métaux	Produits métalliques	appareils de traitement des données, produits	équipements électriques	ingénierie	Cokerie et raffinage o pétrole	Infrastructures	Divers	
Anytherm AG	Х																				Anytherm AG
Bont Energieberatung																					Bont Energieberatung
DM Energieberatung AG	х		х			х	Х	х	х	х	х		х	х						х	DM Energieberatung AG
Durena AG	х	Х	х							х				Х	х				х	х	Durena AG
eicher+pauli Olten AG										х			х	Х						Х	eicher+pauli Olten AG
e.Luterbach AG													х								e.Luterbach AG
Eugen Hofmann Consulting																		х			Eugen Hofmann Consulting
ewz Energielösungen																Х					ewz Energielösungen
Flimatec AG	Х						х			х											Flimatec AG
HEIG-VD	х		х							х		Х								Х	HEIG-VD
Hochschule Luzern	Х		х				х		Х	х	х	Х		Х			Х			Х	Hochschule Luzern
Helbling Beratung + Bauplanung AG	х	Х				х	Х		X				х						Х		Helbling Beratung + Bauplanung AG
Lemon Consult AG	Х																				Lemon Consult AG
Lippuner Energie- und Metallbautechnik AG																					Lippuner Energie- und Metallbautechnik AG
Planair SA	Х		Х				Х	х		Х		Х	х								Planair SA
Rytec AG																			Х		Rytec AG
Synergetix GmbH																					Synergetix GmbH
Weinmann Energies SA	х									х											Weinmann Energies SA
Weisskopf Partner GmbH	х					х	х		х	х		х	х	х							Weisskopf Partner GmbH